PREFEITURA DE MONTES CLAROS – MG

EXTRATO Nº 038/2014 – RESULTADO DE LICITAÇÃO E CONTRATO.
A Comissão Permanente de Licitações e Julgamentos deste Município, na forma da Lei
Federal  n.º8.666/93  e  alterações,  torna  público  o  Resultado  de  Contrato  abaixo
identificado:

TERMO DE REVOGAÇÃO:

Dispensa 0012/2014 – Processo nº  0041/2014 – Aquisição de hortifrutigranjeiros para
alimentação de animal que visa atender a demanda do Zoológico Municipal.  Termo de
Revogação - O Prefeito Municipal de Montes Claros - MG, no uso de suas atribuições legais,
consoante o disposto no artigo 49 § 4° da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolvem
pela REVOGAÇÃO do processo acima referenciado, considerando que o segundo colocado do
Pregão nº 0291/2013- Processo nº 0413/2013 foi convocado para contratar com o município.
Desse modo, fica o Processo em tela revogado. Firmado em 27 de fevereiro de 2014.

TERMO DE ADITAMENTO:

Contrato nº P004012 – Processo nº 0040/2012 – Dispensa 0010/2012 – Locação de imóvel
para a sede da Diretoria Defesa Social e Transportes, localizado a rua Dr. Veloso nº 876
Centro. Locador: João Carlos de Albuquerque. Terceiro Termo de Aditamento – ALTERA-
SE a  vigência  do  contrato  e  o  prazo  para  a  prestação  de  serviço,  previstos  na  Cláusula
Segunda do Contrato Original, fica prorrogado por mais 12 (doze) meses, contados a partir
de 07/03/2014 a 06/03/2015. O valor global, previsto na Clausula Terceira do Contrato Original,
será aditado no valor de R$ 109.379,04. Firmado em 05 de março de 2014.

Montes Claros (MG), 26 de março de 2014
Nilma Silva Antunes

Comissão Permanente de Licitações e Julgamento